АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2017 года                                                                                                № 131
п. Хулимсунт

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт от 08.09.2017 года № 69 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в Муниципальном учреждении Администрация сельского поселения Хулимсунт»

	 В соответствии со статьей 5 Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты – Мансийском автономном округе - Югре» внести изменения в приложение к постановлению Администрации  сельского поселения Хулимсунт от 08.09.2017 года № 69:
1. Подпункт 1 пункт 3 изложить в следующей редакции:
1) «для должностей муниципальной службы высшей группы в Администрации:
· высшее образование;
· не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;».
2. Абзац 2 подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«без предъявления требования к стажу.».
3. Пункт 4 изложить в следующей редакции
«4. В Администрации по решению представителя нанимателя (работодателя) должности муниципальной службы высшей группы, учрежденные для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления, могут замещать муниципальные служащие, имеющие среднее профессиональное образование, при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.».
4. Обнародовать  настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб - сайте муниципального образования сельского поселения Хулимсунт.
5. Настоящее постановление  вступает в силу после обнародования.
6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хулимсунт                                                        О.В.Баранова